
 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

Α/ΘΜΙΑΣ  &  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ  

ΚΑΙ ΕΞΕΛΙΞΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε & Δ.Ε. 

ΤΜΗΜΑ Δ΄ ΣΤΕΛΕΧΩΝ Π.Ε. & Δ.Ε. 

---------- 

 Βαθμός Ασφαλείας: 

 Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

 Μαρούσι,    28 – 3 - 2019 

 

 Αρ. Πρωτ.  :Βαθμός Προτερ : 

  Φ.351.1 / 11  / 48020  / Ε3 

Διεύθυνση:  Α. Παπανδρέου 37, 15180, ΜΑΡΟΥΣΙ 

Ιστοσελίδα:  http://www.minedu.gov.gr 

E-mail:  dppe@minedu.gov.gr  

Τηλ:   210-3442952, 210-3442895 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1.  Τις διατάξεις: 

α)  της παρ. 2 του άρθρου 29 και των παρ. 1 και 2 του άρθρου 30 του ν. 
4547/2018 «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας 
και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α΄102). 

β)  του π.δ. 125/2016  «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 210). 

γ)  των άρθρων 12, 14 και 15 της αριθμ. Φ.353.1/23/183930/Ε3/31-10-2018 
απόφασης του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Ρύθμιση 
θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των 
Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» (Β΄ 4940). 

2.   Την αριθμ. Φ.351.1/9/45118/Ε3/22-3-2019 Υ.Α. «Κύρωση τελικών ενιαίων, ανά 
Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης, αξιολογικών πινάκων επιλογής 
υποψηφίων Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ: 6ΟΑΦ4653ΠΣ-
Μ0Λ) 

3.  Την αριθμ. 48/27-3-2019 Πράξη του Κεντρικού Συμβουλίου Επιλογής για την 
κατάρτιση των πινάκων επιλογής και την επιλογή των Διευθυντών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και των Περιφερειακών 
Διευθυντών Εκπαίδευσης 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Τοποθετούμε στις αντίστοιχες θέσεις Περιφερειακών Διευθυντών 
Εκπαίδευσης, τους παρακάτω εκπαιδευτικούς, με θητεία έως 31 Ιουλίου 2022, για το 
συμφέρον της υπηρεσίας και με δαπάνη του δημοσίου, ύστερα από την σχετική 
πρόταση του Κεντρικού Συμβουλίου Επιλογής για την κατάρτιση των πινάκων 
επιλογής και την επιλογή των Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης, όπως αυτή 
διατυπώθηκε στην υπ’ αριθμ. 48/27-3-2019 πράξη του, ως εξής:  

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:dppe@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3



 
1. Μπαντίκο Κωνσταντίνο, στη θέση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, με έδρα την Κομοτηνή.  

2. Κόσυβα Γεώργιο, στη θέση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Αττικής, με 

έδρα την Αθήνα.  

3. Παπαδανιήλ Μαρία, στη θέση της Περιφερειακής Διευθύντριας Εκπαίδευσης 

Βορείου Αιγαίου, με έδρα τη Μυτιλήνη. 

4. Γιαννόπουλο Κωνσταντίνο, στη θέση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης 

Δυτικής Ελλάδας, με έδρα την Πάτρα.   

5. Μαρδίρη Θεόδωρο, στη θέση του Περιφερειακού Διευθυντή Δυτικής Μακεδονίας, με 

έδρα την Κοζάνη.  

6. Καμπουράκη Κωνσταντίνο, στη θέση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης 

Ηπείρου, με έδρα τα Ιωάννινα.   

7. Δοδοντσάκη Γεώργιο, στη θέση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης 

Θεσσαλίας, με έδρα την Λάρισα.   

8. Αγγελόπουλο Πέτρο, στη θέση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Ιονίων 

Νήσων, με έδρα την Κέρκυρα.   

9. Κόπτση Αλέξανδρο, στη θέση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Κεντρικής 

Μακεδονίας, με έδρα τη Θεσσαλονίκη.  

10. Καρτσωνάκη Εμμανουήλ, στη θέση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης 

Κρήτης, με έδρα  το Ηράκλειο.  

11. Ράπτη Νικόλαο, στη θέση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Νοτίου 

Αιγαίου, με έδρα την Ερμούπολη.  

12. Οικονομόπουλο Δημήτριο, στη θέση του  Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης 

Πελοποννήσου, με έδρα την Τρίπολη. 

13. Μπενιάτα Ελένη, στη θέση της Περιφερειακής Διευθύντριας Εκπαίδευσης Στερεάς 

Ελλάδας, με έδρα την Λαμία. 

 
Στους Περιφερειακούς Διευθυντές Εκπαίδευσης, κατά τη διάρκεια της θητείας 

τους, καταβάλλεται το επίδομα που προβλέπεται από τις διατάξεις άρθρου 19 του ν. 
4547/2018 (Α’ 102).  

Οι τοποθετούμενοι Περιφερειακοί Διευθυντές Εκπαίδευσης 
υποχρεούνται να αναλάβουν υπηρεσία στα Γραφεία των οικείων 
Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης εντός τριών (3) ημερών από την 
έκδοση της παρούσας.  

Η ανάληψη υπηρεσίας των τοποθετούμενων από τους αξιολογικούς πίνακες 
είναι υποχρεωτική. Όσοι δεν αναλάβουν υπηρεσία διαγράφονται από τους οικείους 
πίνακες.  

Οι τοποθετούμενοι εκπαιδευτικοί διαγράφονται, μετά την έκδοση της 
παρούσας απόφασης, από τον οικείο πίνακα επιλογής Περιφερειακών Διευθυντών 
Εκπαίδευσης και θεωρείται ότι έχουν αυτοδικαίως παραιτηθεί από άλλη θέση 
στελέχους της εκπαίδευσης που τυχόν κατέχουν. Οι θέσεις αυτές θεωρούνται κενές 
και πληρώνονται σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.  
 
 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3


		2019-03-28T14:25:57+0200
	Athens




